
Ocena Programu 
- DOKUMENTY 2007 -  

 
Krajowy Cech Fotografów z siedzibą w Katowicach po zapoznaniu się z programem 

Dokumenty 2007 i zbadaniu jego moŜliwości udziela mu pozytywnej opinii oraz 
rekomendacji do zastosowania w zakładach fotograficznych. 
 

Program został uruchomiony na komputerach klasy PC na platformach Windows XP oraz 
Windows 2000 Proffesional. W trakcie testów ocenie została podana funkcjonalność 
programu mierzona w skali od 1-5. Program testowany był w dwóch wersjach licencyjnych : 
licencji płatnej oraz licencji darmowej „online”. 

 
 

Funkcja Licencja 
darmowa 
„online” 

Licencja 
płatna 

1. przyjazność programu (instrukcje, pomoc, komunikaty)  5 pkt  5 pkt  
2. Szybkość pracy aplikacji (uruchomienie, przechodzenie 

po kolejnych etapach przygotowania zdjęcia) 
4,5 pkt 5 pkt 

3. Szybkość i precyzja przygotowania zdjęć (zwykłych i 
biometrycznych – w tym zdjęć do nowego prawo jazdy) 

5 pkt 5 pkt 

4. Przystosowanie programu do druku na dowolnym 
urządzeniu wyjściowym 

5pkt 5pkt 

5. Zgodność przygotowanych ( wydrukowanych) fotografii 
z rozporządzeniem MSWiA i PWPW 

5 pkt 5 pkt 

 
 
Z wyników przeprowadzonych testów moŜna wskazać następujące mocne strony programu: 
 

 Kontrola dokładności wykonania zdjęcia – poziomowanie linii oczu, 
dośrodkowanie linii pionowej (osi nosa)  
Daje moŜliwości korekcji gęstościowej, kontrastu, nasycenia i kolorystyki  
 Praca wg wzornika graficznego - bezwarstwowa. 
UmoŜliwia bezpośredni wydruk na wszystkich drukarkach  
UmoŜliwia zapis w formatach na lab i na drukarki. 
UmoŜliwia kontrolę tła w przypadku zdjęć do Nowego Prawo Jazdy 
Pozwala na przygotowanie zdjęć do wszystkich wykonywanych w kraju zdjęć do 
dokumentów 
Produkt polski. Bardzo dobry kontakt z firmą, pomoc techniczna i reakcja na 
sugestie klientów na bardzo wysokim poziomie.  
Automatyczny proces aktualizacyjny programu minimalizuje nakład pracy 
związany z aktualizacjami do najnowszych wytycznych 
Dostępna wersja darmowa na licencji „online” w Ŝaden sposób nie odbiegająca 
technicznie od licencji płatnej (jedyny wymóg to stały dostęp do Internetu). 

Mocne 
strony 

  

Jest jedynym na polskim rynku programem tego typu którego moŜna uŜywać w 
pełni bez konieczności dodatkowych opłat. 

 
Słabych stron nie wykryto na etapie testów. 
 



 Krajowy Cech Fotografów po przetestowaniu programu, stwierdza iŜ program w łatwy 
i prosty sposób wspomaga przygotowanie wszelkich zdjęć do dokumentów 
przygotowywanych w naszym kraju. Wspomaga prawidłowe przygotowanie zdjęć 
biometrycznych do paszportów i Nowego Prawo Jazdy według wymogów MSWiA oraz 
PWPW. Pozwala uzyskać wydruk na dowolnej drukarce lub minilabie cyfrowym. 
Wprowadzenie darmowej licencji „online” daje moŜliwość bezpłatnego korzystania z 
wszystkich funkcji programu w kaŜdym zakładzie fotograficznym posiadającym stały dostęp 
do Internetu.  
 
 Krajowy Cech będąc po rozmowie z przedstawicielami firmy Pixel-Tech, został 
poinformowany, Ŝe wszelkie zmiany dotyczące nowego Prawo Jazdy będą wprowadzane 
bezpłatnie i udostępniane w kolejnych aktualizacjach.   
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